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Въпрос с искане за писмен отговор E-006274/2012
до Комисията
Член 117 от Правилника за дейността
Dimitar Stoyanov (NI)

Относно: Лишаване на българското малцинство в Молдова от правото на образование на 
майчин език

Представителите на българското малцинство в Молдова споделиха в свое обръщение до 
международната общност, че централната власт е изразила намерение да прекрати 
отпускането на финансиране за образование на български език в страната. Това 
дискриминационно отношение към малцинството не следва да бъде толерирано от страна на 
ЕС, особено в светлината на преговорите за сключване на споразумение за асоцииране с 
Молдова. В докладите на европейските институции относно политическия напредък на 
Молдова се сочи, че днес страната демонстрира воля за реформи, чрез които да приведе 
управленските си системи в съответствие с достиженията на правото на ЕС.

В тази връзка една от задачите на Делегацията на Европейския съюз в Молдова е да 
проследява тенденциите в страната, било то положителни или отрицателни. Макар че 
Делегацията е уведомена за проблема на българското малцинство по време на 
пресконференция във връзка с борбата срещу дискриминацията, председателят Дирк Шубел 
не се е противопоставил и не е заел позиция по решението на властите в Молдова да спрат 
финансирането за образование на български език в страната. От съществено значение е 
представителите на Европейския съюз да не подминават проблеми от естеството на 
горепосочения, а напротив — да се ангажират с тяхното разрешаване. В тази връзка се 
обръщам към Вас с въпросите:

1. Счита ли Комисията, че спирайки финансирането за образование на български език в 
Молдова, централните власти в държавата дискриминират българското малцинство?

2. Ще се ангажира ли Делегацията на ЕС в Молдова активно с разрешаването на 
възникналия спор между местните власти и българското малцинство в Молдова?

3. Какви действия ще предприеме Комисията в рамките на преговорите за сключване на 
споразумение за асоцииране с Молдова, за да защити правото на българското малцинство 
на образование на майчин език?


